
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE

N° 126    DEL    28/03/2024  

OGGETTO:  Approvazione  Calendario  prove  d’esame    procedura  selettiva  ad  evidenza  
pubblica per il personale artistico per l'eventuale assunzione con contratto di
lavoro subordinato a tempo indeterminato nell’area artistica del CCNL vigente
per  le  Fondazioni  Lirico  Sinfoniche  di  n.  1  risorsa  nel  ruolo  di  Maestro
Collaboratore  di  sala,  suggeritore,  di  palcoscenico,  Altro  maestro  del  Coro
(Gruppo  A)  con  obbligo  del  Maestro  alle  luci,  del  Maestro  al  ballo  e  del
Maestro ai sovratitoli, con inquadramento nel 2° livello

Il Sovrintendente

Visto
il Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020
(rep.130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato Sovrintendente della Fondazione
Teatro Lirico di Cagliari il M° Nicola Colabianchi;

Visto
lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei
Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione
nella sezione “Amministrazione trasparente”;

Premessa
la Determinazione n.31 del 30/01/2024 con la quale il Sovrintendente ha  approvato gli avvisi
pubblici e l’indizione delle  procedure selettive ad evidenza pubblica per il personale artistico
per l'eventuale assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato nell’area
artistica del CCNL vigente per le Fondazioni Lirico Sinfoniche, tra le quali per n. 1 risorsa nel
ruolo di  Maestro Collaboratore di  sala,  suggeritore,  di  palcoscenico,  Altro maestro del
Coro (Gruppo A) con obbligo del Maestro alle luci, del Maestro al ballo e del Maestro ai
sovratitoli, con inquadramento nel 2° livello;

Atteso
 che, a seguito di tale Determinazione, è stata pubblicato l’Avviso pubblico della procedura

selettiva in oggetto sul  sito della Fondazione nella pagina Amministrazione Trasparente,
nella sezione “Bandi e Gare” sotto la voce “Concorsi e Audizioni” ; 

 che le prove d’esame si svolgeranno presso la sede del Teatro Lirico di Cagliari, Via Cao di
San Marco sn, secondo i termini e le modalità che verranno indicate sul sito istituzionale
della  Fondazione  Teatro  Lirico  di  Cagliari  www.teatroliricodicagliari.it,  nella  sezione
“Amministrazione trasparente” in  “Bandi e Gare”  sotto la voce “Concorsi e Audizioni”,
nella parte dedicata alla procedura selettiva in oggetto;

 che la pubblicazione sul sito istituzionale del calendario avrà, ad ogni effetto di legge, valore
di notifica di avviso ai candidati;

 che, terminata la fase di verifica delle domande di ammissione alla procedura selettiva in
oggetto  ai  sensi  dell’art.5  dell’Avviso  pubblico,  si  procederà  con  la  pubblicazione  del
calendario  dei  candidati  ammessi  con  relativa  convocazione,  sul  sito  istituzionale  della
Fondazione  Teatro  Lirico  di  Cagliari  www.teatroliricodicagliari.it,  nella  sezione

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
1
9
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
8
-
0
3
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.teatroliricodicagliari.it/
http://www.teatroliricodicagliari.it/


TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

“Amministrazione trasparente” in  “Bandi e Gare” sotto la voce  “Concorsi e Audizioni”,
nella parte dedicata alla procedura selettiva in oggetto;

 che, anche la pubblicazione del Calendario con l’indicazione dei candidati ammessi avrà ad
ogni effetto di legge valore di notifica di avviso ai candidati.

Ritenuto
di dover provvedere  in  merito,  procedendo all’approvazione e  pubblicazione del Calendario
delle prove d’esame della procedura selettiva ad evidenza pubblica per il personale artistico per
l'eventuale  assunzione  con  contratto  di  lavoro  subordinato  a  tempo  indeterminato  nell’area
artistica del CCNL vigente per le Fondazioni Lirico Sinfoniche di per n. 1 risorsa nel ruolo di
Maestro  Collaboratore  di  sala,  suggeritore,  di  palcoscenico,  Altro  maestro  del  Coro
(Gruppo  A)  con  obbligo  del  Maestro  alle  luci,  del  Maestro  al  ballo  e  del  Maestro  ai
sovratitoli, con inquadramento nel 2° livello previste per il giorno 9 maggio 2024 dalle ore
10.00;

Rilevato
che  è  stata  accertata  preventivamente  la  compatibilità  della  spesa  con  lo  stanziamento  in
bilancio e con la disponibilità finanziaria;

Per quanto sopra esposto

DETERMINA

1. di  approvare  e  pubblicare  il Calendario  Generale  delle  prove  d’esame  della  procedura
selettiva  ad  evidenza  pubblica  per  il  personale  artistico  per  l'eventuale  assunzione  con
contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato nell’area artistica del CCNL vigente
per le Fondazioni Lirico Sinfoniche di n.1 Professore d’orchestra nel ruolo per n. 1 risorsa
nel ruolo di Maestro Collaboratore di sala, suggeritore, di palcoscenico, Altro maestro
del  Coro (Gruppo A) con obbligo del  Maestro alle luci,  del  Maestro al  ballo e del
Maestro ai sovratitoli, con inquadramento nel 2° livello previste per il giorno 9 maggio
2024 dalle ore 10.00;

2. che la pubblicazione del calendario generale delle prove d’esame per la procedura selettiva
in  oggetto  -  allegato  alla  presente  determinazione  per  costituirne  parte  integrante  e
sostanziale - avrà ad ogni effetto di legge valore di notifica ai candidati;

3. di  pubblicare  la  presente  Determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione trasparente”.

         IL SOVRINTENDENTE
                                                                                            (M° Nicola Colabianchi)T

E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
1
9
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
8
-
0
3
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

CALENDARIO PROVE D’ESAME - PROCEDURA SELETTIVA AD EVIDENZA
PUBBLICA PER IL PERSONALE ARTISTICO PER L'EVENTUALE ASSUNZIONE
CON CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO INDETERMINATO
NELL’AREA ARTISTICA DEL CCNL VIGENTE PER LE FONDAZIONI LIRICO

SINFONICHE DI N. 1 RISORSA NEL RUOLO DI MAESTRO COLLABORATORE DI
SALA, SUGGERITORE, DI PALCOSCENICO, ALTRO MAESTRO DEL CORO

(GRUPPO A) CON OBBLIGO DEL MAESTRO ALLE LUCI, DEL MAESTRO AL
BALLO E DEL MAESTRO AI SOVRATITOLI, CON INQUADRAMENTO NEL 2°

LIVELLO
indetta con Determinazione del Sovrintendente n.31 del 30/01/2024 

SELEZIONE Calendario

Maestro Collaboratore di sala, suggeritore, 
di palcoscenico, Altro maestro del Coro (Gruppo A)

con obbligo del Maestro alle luci, del Maestro al ballo
e del Maestro ai sovratitoli, con inquadramento nel 2°

livello

09/05/2024 
dalle ore 10.00

Si precisa che:
 le prove d’esame si svolgeranno presso la sede del Teatro Lirico di Cagliari, Via Cao di

San  Marco  sn,  secondo  i  termini  e  le  modalità  che  verranno  indicate  sul  sito
istituzionale della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari  www.teatroliricodicagliari.it,
nella  sezione  “Amministrazione  trasparente” in  “Bandi  e  Gare”  sotto  la  voce
“Concorsi e Audizioni”, nella parte dedicata alla procedura selettiva in oggetto, all’atto
di pubblicazione del CALENDARIO CANDIDATI AMMESSI;

 la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  calendario  avrà,  ad  ogni  effetto  di  legge,
valore di notifica di avviso ai candidati; 

 terminata la fase di verifica delle domande di ammissione alle procedure selettive in
oggetto ai sensi dell’art.5 dell’Avviso pubblico, si procederà con la pubblicazione del
CALENDARIO  DEI  CANDIDATI  AMMESSI  con  relativa  convocazione,  sul  sito
istituzionale  della  Fondazione Teatro Lirico di  Cagliari  www.teatroliricodicagliari.it,
nella  sezione   “Amministrazione  trasparente”  in  “Bandi  e  Gare”  sotto  la  voce
“Concorsi e Audizioni”, nella parte dedicata alla procedura selettiva in oggetto;

 anche la pubblicazione del Calendario, con l’indicazione dei candidati ammessi, avrà ad
ogni effetto di legge valore di notifica di avviso ai candidati.

     Il Sovrintendente
M° Nicola Colabianchi

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
1
9
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
8
-
0
3
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.teatroliricodicagliari.it/

		2024-03-28T14:55:24+0100
	COLABIANCHI NICOLA


		2024-03-28T14:55:25+0100
	COLABIANCHI NICOLA




